Протокол № 2
заседания оргкомитета районного Форума  проектов школьников Кронштадтского района «Сделать нам, друзья, предстоит больше, чем сделано…»
от 17 февраля 2016 года

Присутствовали:
1.	Токарева Виктория Алексеевна	- председатель оргкомитета, директор ГБОУ ИМЦ
2.	Черникова Инна Юрьевна -сопредседатель оргкомитета, директор ГБОУ ДОД «Град чудес»
3.	Елисеева Ольга Николаевна	- секретарь оргкомитета, методист ГБОУ ИМЦ
     Члены оргкомитета:
4.	Сотова Лариса Петровна	- учитель физики ГБОУ СОШ № 425
6.	Пономарева Елена Владимировна- учитель начальных  классов ГБОУ № 662
7.	Барышева Александра Станиславовна – учитель физики ГБОУ СОШ № 418
8.	Белявская Юлия Владимировна – учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ № 422
9.        Шлапа Елена Николаевна- учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 427
10.	Копосова Татьяна Борисовна- учитель биологии ГБОУ СОШ № 423
11.	Бархатова Зоя Павловна	- заместитель директора ГБОУ ДОД  «Град чудес»

Повестка дня.
Подведение итогов районного Форума социально ориентированных проектов школьников Кронштадтского района «Будущее начинается сегодня».

Слушали:
1. Елисееву О.Н.
На Форум  было представлено 10 проектов, которые оценивались в соответствии с критериями, зафиксированными в Положении о Форуме проектов. При подсчете баллов сложилась следующая картина:
Младшая возрастная  группа «Маленькие Умники Кронштадта». Представлено четыре проекта
Победитель – проект «Кронштадт в 3D»учащихся 5 класса 418 школы  Фатыховой Алины и Шеламова Ильи  (Номинация «Учебный проект»). Руководитель проекта учитель физики Барышева А.С.
Дипломанты:
проект «Фольклор и современность» учащихся 5 класса 418 школы Ячменевой Владиславы, Емелиной Анастасии (Номинация «Учебный проект»). Руководитель проекта Селезнева Людмила Александровна, учитель русского языка и литературы.

проект «Собака – друг или враг» учащейся 2 «б» класса 423школы Даны Воробьевой. (Номинация «Учебный проект»). руководитель проекта Харитонова Наталья Владимировна, учитель начальных классов.

проект «Секреты мороженого» учащегося 2 «б» класса 423школы Зуева Максима. (Номинация «Учебный проект»). руководитель проекта Харитонова Наталья Владимировна, учитель начальных классов.
Средняя возрастная группа «Любознательность. Энергия. Польза» Представлено шесть  проектов.
Победители:
Проект «Балтийская переменка» учащихся 8 «б» класса 425 школы Григорьевой Полины и Гусевой Карины (Номинация «С этим надо что-то делать..). Руководитель проекта Сорокина Светлана Владимировна, Горлатова Елена Викторовна

Проект «Авторская экскурсия «Храмы Кронштадта – прошлое и настоящее»  учащегося 7 «а» класса 423 школы Рахман Хашими Саббира (Номинация «Это для меня важно»).руководитель проекта Копосова Татьяна Борисовна, учитель биологии

Дипломанты
Проект «Правила русского языка в мультфильмах» учащегося 6 «а»418 школы Юдина Ильи (номинация «Учебный проект»). Руководитель Кимаковская Людмила Андреевна, учитель русского языка.

Проект «Музыкальное путешествие по Санкт-Петербургу. Николай Андреевич Римский-Корсаков» учащегося 7 «б» класса 422 школы Трофимова Николая (Номинация «Учебный проект»). руководитель Трофимова Алла Васильевна, учитель музыки.

Проект «Дом» учащихся 8 класса 425 школы Королева Дмитрия, Кудрина Георгия, Тарасова Ивана (Номинация «Учебный проект»). Руководитель Сотова Лариса Петровна, учитель физики.

Проект «Школьная газета» учащихся Лаптевой Натальи (9 «а» класс), Ратниковой Екатерины (9 «б» класс), Кусмарцева Михаила (8 «б» класс)418 школы. Руководитель Румынская Елена Леонидовна, учитель русского языка. Селезнева Людмила Александровна
1. Токареву В.А.
Предлагаю утвердить результаты.
На итоговой ассамблее в марте  авторы победивших проектов представят их широкой аудитории. Награждение участников Форума  Грамотами и Дипломами пройдет в те же сроки.
Мультфильм Юдина Ильи «Правила русского языка в мультфильмах» рекомендую представить на итоговой ассамблее после незначительной доработки.
Голосовали: ЗА – 11, ПРОТИВ – НЕТ

Председатель оргкомитета, директор ГБОУ ИМЦ - Токарева В. А.

Сопредседатель оргкомитета, директор ГБОУ ДОД «Град чудес»    - Черникова И. Ю.
[bookmark: _GoBack]